[bookmark: _GoBack]Форма

                                            В конкурсную комиссию                                              ежегодного областного конкурса
                                            «Лучший народный дружинник»
____________________________________,
(фамилия, имя, отчество)
____________________________________,
(кем является,
наименование народной дружины)

[bookmark: P246]ЗАЯВЛЕНИЕ
об участии в ежегодном областном конкурсе
«Лучший народный дружинник»

Прошу принять мои документы для участия в ежегодном областном конкурсе «Лучший народный дружинник».

    Приложения: 1._____________________________________.
2._____________________________________.
3._____________________________________.
4._____________________________________.
5._____________________________________.
6._____________________________________.
7._____________________________________.

 __________                                              					_______________
        (дата)    											(подпись)

Форма

Бланк письма
органа местного самоуправления
муниципального образования
Смоленской области

[bookmark: P279]РЕКОМЕНДАЦИЯ
________________________________________________________________________
(наименование органа местного самоуправления муниципального образования Смоленской области)
____________________________________________________________________
(наименование органа местного самоуправления муниципального образования Смоленской области)
рекомендует _____________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество)
________________________________________________________________________,члена народной дружины _________________________________________________,
(наименование народной дружины)
для участия в ежегодном областном конкурсе «Лучший народный дружинник».

Глава муниципального образования
__________     ________________                   ________________________________
         (дата)                          (подпись)     						(фамилия, инициалы)
                  М.П.

СОГЛАСОВАНО
руководитель правоохранительного органа
	________________________ (наименование 	 правоохранительного органа)
	    __________    ________________________
            (подпись)      	            (фамилия, инициалы)

	             М.П.

«__» _____________ 20__ г.

Форма

СОГЛАСОВАНО[footnoteRef:1] [1:  За исключением командира народной дружины.]

    командир народной дружины
    _______________________        ___________   ________________________
                             (наименование народной дружины)	         (подпись)                            (фамилия, инициалы)
«__» __________ 20__ г.

  СОГЛАСОВАНО
    руководитель правоохранительного органа
	________________________ (наименование 	 правоохранительного органа)
М.П.
	    __________    ________________________
            (подпись)      	            (фамилия, инициалы)

М.П.

 «__» __________ 20__ г.

СВЕДЕНИЯ
о показателях деятельности народного дружинника
_________________________________________________________________
(Ф.И.О.)

	№
п/п
	Наименование показателя деятельности народного дружинника
	Значение показателя за четвертый квартал года, предшествующего году проведения конкурса, и за три квартала текущего года

	1
	2
	3

	1.
	Количество часов выхода народного дружинника на дежурство по охране общественного порядка совместно с сотрудниками полиции

	2.
	Количество часов выхода народного дружинника на дежурство по охране общественного порядка при проведении мероприятий с массовым участием людей (культурно-зрелищных, религиозных, спортивных, публичных)

	3.
	Количество выявленных и пресеченных с участием народного дружинника административных правонарушений (указать даты, статьи Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, фамилию, имя, отчество и должность сотрудника полиции, составившего протокол)

	4.
	Количество раскрытых с участием народного дружинника преступлений (указать даты, статьи Уголовного кодекса Российской Федерации, номер уголовного дела)

	5.
	Количество проведенных с участием народного дружинника проверок лиц, состоящих на профилактических учетах в органах внутренних дел

	6.
	Количество проведенных с участием народного дружинника встреч с населением, бесед в общеобразовательных организациях в целях распространения правовых знаний, разъяснения норм поведения в общественных местах, привлечения граждан к участию в охране общественного порядка

	7.
	Дополнительная информация: фото - и видеоматериалы о деятельности народного дружинника; публикации в средствах массовой информации о деятельности народного дружинника; отзывы граждан и должностных лиц о деятельности народного дружинника; презентации, иллюстративные материалы, освещающие деятельность народного дружинника

Форма

СОГЛАСИЕ
на обработку персональных данных

Я, ________________________________________________________________,
(Ф.И.О.)
дата рождения ______________, проживающий(ая)  по адресу: __________________
________________________________________________________________________,
наименование основного документа, удостоверяющего личность, _______________,
серия ____________, номер _________, дата выдачи ___________________________,
наименование органа, выдавшего документ, __________________________________,
в  порядке  и на условиях, определенных Федеральным законом от 27 июля 2006
года № 152-ФЗ "О персональных данных", даю согласие Департаменту Смоленской
области  по  внутренней  политике,  расположенному  по  адресу:  Смоленская
область,  г.  Смоленск,  пл. Ленина, д. 1, индекс 214008, на обработку моих
персональных   данных   (фамилии,  имени,  отчества,  года,  месяца,  числа
рождения,  пола,  сведений  о месте жительства, номере телефона, сведений о
моем индивидуальном номере налогоплательщика) в целях проведения ежегодного
областного   конкурса   «Лучший  народный  дружинник».  Настоящее  согласие
предоставляется  на  осуществление  любых  действий, связанных с участием в
ежегодном  областном  конкурсе  «Лучший  народный дружинник», совершаемых с
использованием  средств автоматизации или без использования таких средств с
моими   персональными   данными,   включая  сбор,  запись,  систематизацию,
накопление,   хранение,   уточнение  (обновление,  изменение),  извлечение,
использование,    передачу   (распространение,   предоставление,   доступ),
обезличивание,  блокирование,  удаление,  уничтожение  персональных данных.
Согласие  действует  в течение периода проведения ежегодного областного
конкурса  «Лучший  народный  дружинник». Я оставляю за собой право отозвать
свое   согласие   посредством   составления   соответствующего  письменного
документа,   который   может  быть  направлен  мной  в  адрес  Департамента
Смоленской  области  по  внутренней  политике  по  почте заказным письмом с
уведомлением  о  вручении  либо  вручен  лично  или через представителя под
расписку   представителю  Департамента  Смоленской  области  по  внутренней
политике.
В  случае  получения  моего  письменного заявления об отзыве настоящего
согласия на обработку персональных данных Департамент Смоленской области по
внутренней  политике обязан уничтожить мои персональные данные, но не ранее
срока,  необходимого  для  достижения  целей  обработки  моих  персональных
данных.
Я    ознакомлен(а)     с    правами   субъекта   персональных   данных,
предусмотренными главой 3 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ
«О  персональных  данных».  Все  изложенное  мной  прочитано, мне понятно и
подтверждается собственноручной подписью.

___________          ______________                _________________________________
            (дата)                                        (подпись) 				                    (Ф.И.О.)

Исх. № Исх-3397/03-01 от 29.09.2023, Вх. № Вх-4692 от 29.09.2023, Подписано ЭП: Фомичев Юрий Олегович, Заместитель начальника Департамента 29.09.2023 14:11:02; Березина Елена Владимировна, Начальник отдела 29.09.2023 14:08:39; Борисенко Игорь Владимирович, Начальник Департамента 29.09.2023 14:24:13, Распечатал________________